第１号様式（第５条関係）

ＳＤＧｓ宣言書

品川区長　様

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に品川区とともに

取り組むことを宣言します。

＜宣言日・変更日＞　　　    2024    年　　　　    6   月　　　    28    日

事業者・団体名　　山田工業株式会社

代表者　　役職　　　代表取締役社長

氏名　三輪　恭裕

事業者・団体等としての

2030 年のあるべき姿

高品質で安心・安全な製品を迅速に製造し、お客様に感動・

感謝・感激して頂ける商品を提供する。

事業者・団体等としての

特徴的な取組（ PR ポイン

ト）

環境マネジメントシステムに則り、廃棄物・省エネ・CO2排

出量の削減等、事業活動により環境負荷を低減。

関連するＳＤＧｓすべてに〇を付けてください。（複数選択可）

ＳＤＧｓの達成に向け、す

でに取り組んでいることを

具体的にご記入ください。

●ISO9001に準じた安心安全な製品の開発

→ 2030 年まで100％実施-

●グリーン購入法に適した製品の開発、販売

→開発： 2030 年まで年5件以上、販売： 2030 年まで年10

件

●地域清掃の継続→ 2030 年まで年間 10kg のゴミ回収

　　〇 　　〇　　〇

　　〇　　〇 　　〇　　 　　〇　　〇

　　〇　　〇 　　〇　　〇

●健康経営優良法人の継続取得→ 2030 年まで継続

ＳＤＧｓの達成に向け、こ

れから取り組んでいくこと

を具体的にご記入ください。

●太陽光発電、LED照明の導入推進

→ 2030 年までにCO2排出量 15 ％削減

●更新する設備は、対環境の省エネ性を先に評価し投資を判

断

→更新する全ての機械設備に対して 2030 年まで100％実施

１ 業種 製造業

２ 従業員（構成員）数 東京営業所7名(グループ全体 約 300名)

３ 所在地 東京都品川区豊町 3-4-12

４ ホームページURL https://www.yamadakg.co.jp/sdgs/

５ 担当者

所属 東京営業所

氏名 市川　友一

電話番号 03-5498-2828

メールアドレ

ス

y_ichikawa@yamadakg.co.jp

該当する要件にチェックをしてください

１  関係法令等に違反していない

２  公序良俗に反していない

３  「暴力団」、「暴力団員」および「暴力団員等と密接な関係を有するもの」で

ない

※宣言書の内容は、原則、区ホームページ等で公開します。（担当者を除く）

https://www.yamadakg.co.jp/sdgs/
mailto:y_ichikawa@yamadakg.co.jp